П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06.04.2022                    г .  Ставрополь                  № 722

О внесении изменения в состав межведомственной рабочей группы по
оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения
застройщиками обязательств по строительству жилья на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 15.10.2015 № 2299

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав межведомственной рабочей группы по

оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя

от 15.10.2015 № 2299 «О создании межведомственной рабочей группы по

оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»,

изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации города Ставрополя от 01.12.2016

№ 2733 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы

по оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя

от 15.10.2015 № 2299»;

постановление администрации города Ставрополя от 20.09.2017

№ 1759 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы

по оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя

от 15.10.2015 № 2299»;

постановление администрации города Ставрополя от 27.07.2018

№ 1446 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы

2

по оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя

от 15.10.2015 № 2299»;

постановление администрации города Ставрополя от 20.02.2019 № 383

«О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы по

оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя

от 15.10.2015 № 2299»;

постановление администрации города Ставрополя от 23.12.2019

№ 3607 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы

по оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя

от 15.10.2015 № 2299»;

постановление администрации города Ставрополя от 24.07.2020

№ 1132 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы

по оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя

от 15.10.2015 № 2299».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   06.04.2022    № 722

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по оказанию содействия гражданам,
пострадавшим вследствие неисполнения застройщиками обязательств по
строительству жилья на территории муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края

Мясоедов Александр

Александрович

- первый заместитель главы администрации

города Ставрополя, председатель

межведомственной рабочей группы

Уваров Андрей

Викторович

- заместитель главы администрации города

Ставрополя, руководитель комитета

градостроительства администрации города

Ставрополя, заместитель председателя

межведомственной рабочей группы

Водяник Инна

Викторовна

- заместитель руководителя комитета

градостроительства администрации города

Ставрополя, заместитель председателя

межведомственной рабочей группы

Дерябин Михаил

Сергеевич

- главный специалист отдела подготовки и

экспертизы правовых актов и взаимодействия

с заявителями по правовым вопросам

правового управления комитета

градостроительства администрации города

Ставрополя, секретарь межведомственной

рабочей группы

Члены межведомственной рабочей группы:

Бобракова Елена

Дмитриевна

- заместитель министра строительства и

архитектуры Ставропольского края –

начальник инспекции государственного

строительного надзора (по согласованию)

Болдырева Яна

Сергеевна

- начальник отдела регистрации ипотеки

Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Ставропольскому краю

(по согласованию)

2

Буркун Людмила

Сергеевна

- начальник отдела обработки документов и

обеспечения учетных действий № 1

филиала Федерального государственного

учреждения «Федеральная кадастровая

палата Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии» по Ставропольскому краю

(по согласованию)

Закалюкин Денис

Григорьевич

- заместитель начальника отдела по борьбе

с преступлениями в ЖКХ, строительстве,

дорожном хозяйстве Управления

экономической безопасности и

противодействия коррупции ГУ МВД

России по Ставропольскому краю,

подполковник полиции (по согласованию)

Лянгузова Светлана

Николаевна

- заместитель руководителя комитета по

управлению муниципальным имуществом

города Ставрополя

Нуралиев Тимур

Азизович

- депутат Ставропольской городской Думы

(по согласованию)

Паркин Александр

Олегович

- заместитель руководителя отдела аренды

земельных участков комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Ставрополя

Петракова Людмила

Васильевна

- начальник отдела обработки документов и

обеспечения учетных действий № 2 филиала

Федерального государственного бюджетного

учреждения «Федеральная кадастровая палата

Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии» по

Ставропольскому краю (по согласованию)

Пятак Евгений

Владимирович

- первый заместитель председателя

Ставропольской городской Думы,

председатель комитета по

градостроительству, архитектуре,

капитальному строительству, земельным и

имущественным отношениям Ставропольской

городской Думы (по согласованию)

3

Сухоловская Елена

Владимировна

- руководитель комитета правового

обеспечения деятельности администрации

города Ставрополя

Сушко Игорь

Александрович

- заместитель руководителя Ставропольского

межрайонного следственного отдела

следственного управления Следственного

комитета Российской Федерации по

Ставропольскому краю (по согласованию)

Тищенко Геннадий

Иванович

- заместитель председателя Ставропольской

городской Думы (по согласованию)

Финогенов Александр

Сергеевич

- руководитель отдела организации

энергоресурсообеспечения и

энергосбережения комитета городского

хозяйства администрации города Ставрополя

Цыбулина Светлана

Николаевна

- начальник отдела по работе с проблемными

объектами и контролю (надзору) в области

долевого строительства министерства

строительства и архитектуры Ставропольского

края (по согласованию)

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя

        Д.Ю. Семёнов